
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI S. GIACOMO 
con lingua d’insegnamento slovena 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA PRI SV. JAKOBU 
s slovenskim učnim jezikom 

Prot. 486/2024         Trieste, 8/2/2024 

Al sito Web 
Agli atti 

Delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 7/2/2024 

 
Presentazione e successiva attuazione del progetto relativo ai fondi 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza  
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

Cup: D94D23005130006 

 
Il giorno 7/2/2024 si è riunito il Consiglio di istituto dell’I.C. San Giacomo di Trieste 

 
Presenti: 

 
 Presenti Assenti 

Dirigente scolastica   MAJA LAPORNIK X  

Rappresentanti dei genitori LAURA SGUBIN (presidente 

del Consiglio d’Istituto) 

X  

 ALESSANDRO RADOVINI  X 

 VALENTINA SANCIN X  

 EMANUELA RENKO  X 

 MISCHA VEJVODOVA X  
Rappresentanti del corpo docenti ALENKA DEVETTA X  

 ALENKA DOBRILA X  

 IRINA DRUZINA X  

 CARMEN HRVATIČ  X 

 ERIKA JUNC X  

 ANDREINA MENEGATTI  X  

 
Alla riunione ha partecipato anche la DSGA F.F. Corda Fabiana. 

 
VISTO il Decreto di riparto N. 65/2023 del 12/4/2023 delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

 



TENUTO CONTO  che questa istituzione scolastica risulta destinataria di fondi pari a €. 

16.027,62 € come riportato nell’ Allegato 1 - Riparto delle alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche del D.M. 65/2023 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

DELIBERA 

La presentazione del progetto in piattaforma FUTURA PNRR – Gestione progetti relativo alla linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

 

Tale progetto sarà adottato dopo la verifica e la firma dell’accordo di concessione da parte 

dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

Voti favorevoli 8 

Contrari 0 

Astenuti 1 

Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Laura Sgubin 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


